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Menighedsråd
Formand: Hanne Boldt
Ved Åen 13, Møgeltønder, 6270 Tønder
Tlf. 2837 4866
hann1158@aabenraaskoler.dk

Næstformand og sekretær: Elsebeth Bjerre Bay
Nørrefoldvej 18, Møgeltønder, 6270 Tønder
Tlf. 2364 4908
bjerrebay@gmail.com

Kasserer: Torben Hviid Nielsen
Bønderbyvej 29, Bønderby, 6270 Tønder
Tlf. 2040 9969
torben.hviid@nielsen.mail.dk

Kirkeværge: Jens Hansen
Nyvangvej 3, 6270 Tønder
Tlf. 2260 3730
hansen.jens66@gmail.com

Kontaktperson: Mona Rasmussen
Erik Lassensvej 8, Gallehus, 6270 Tønder
Tlf. 2513 5406
monalr7971@gmail.com

Sognepræst
Provst Christina Rygaard Kristiansen
Sønderbyvej 24, Møgeltønder
6270 Tønder
Tlf. 2441 1704
E-mail: crkr@km.dk
Fredag = Fridag

Ansatte
Graver/kirketjener: Jens Nissen
Kontor: Sønderbyvej 2
Tlf. 7473 8940 eller 4014 8596

Gravermedhjælper:
Lone Julius Thomsen

Organist: Martin Hørløck
Nambüll 4
25927 Aventoft
Kontakttelefon 4118 3674

Hjemmeside: www.møgeltønderkirke.dk
Møgeltønder kirke på street view:
https://goo.gl/maps/eqM6ZGUSeW52

Nyt fra menighedsrådet
Skimmel i orglet
Der er konstateret skimmel i orglet, og vi har valgt at 
tage det ud af brug, så skimlen ikke spredes i rummet.
Et orgel er jo et instrument, der spiller ved hjælp af luft! 
    I skrivende stund afsøger vi mulighederne for at leje 
et lille kisteorgel eller evt. selv købe ét. Vi er glade for 
klaveret, men ved bisættelser og bryllupper synes vi, 
det er bedst med et orgel. 
    Orgelbyggeriet Marcussen og søn fra Aabenraa har 
lavet en rapport med anbefalinger til at undgå skimmel 
fremover, men først skal det renses grundigt. 
    Vi ved, at orglet i forvejen trænger til renovering, så 
nu henvender vi os til en orgelkonsulent som sammen 
med vores organist Martin skal lave en drejebog for 
dét arbejde. Deres arbejde skal munde ud i en bygge-
sag i stiftet og ansøgninger til fonde. 
    Det vil komme til at tage meget lang tid, før vi har 
vores unikke orgel tilbage, men til den tid forventer vi, 
at det bliver supergodt. 
Kirkegården
For et par år siden afholdt vi en aften, hvor vi lyttede 
til Jeres ideer til udvikling af vores allesammens kirke-
gård. Jens er begyndt; sidste år plantede han japanske 
kirsebærtræer mod sydøst og i år fortsætter han med 
at plante stauder og buske på nedlagte grave, og han 
begynder så småt at etablere nogle snoede stier nord 
for kirken, så kirkegården får et mindre skemaagtigt 
udseende. Rådet glæder sig over Jens’ store engage-
ment og overblik.
    Ingolf Haase har skrevet et lille hæfte om bevarings-
værdige gravsteder nord for kirken, og han er nu i gang 
med dem syd for kirken. Vi har planer om at få sat små 
skilte med QR-koder op, så man på den måde kan læse 
Ingolfs tekst om den/de, der ligger begravet der, på sin 
telefon.

Samarbejde med byens foreninger
Noget andet vi glæder os over, er samarbejdet med 
byens foreninger, for sammen kan vi mere. Vi har i fle-
re omgange afholdt koncerter og foredrag sammen 
med både Seniorerne, Forsamlingshuset, Møgeltønder 
UIF og Tranen - og dét arbejde fortsætter. 
    Vi glæder os alle til foredraget om H.C. Andersen 
i april og til oktober har vi sammen med Tranen invi-
teret Haderslev Domkirkes Pigekor herned. Mere om 
det i næste blad.

Vi glæder os til at se Jer til nogle af vores mange 
gudstjenester og arrangementer i løbet af foråret og 
forsommeren.

På menighedsrådets vegne Hanne Boldt



Gudstjenester i Møgeltønder kirke

	 Maj
	 Søndag den	 04.	 2. søndag efter påske	 19.00 CRKR - Kirkekaffe
	 Søndag den	 11.	 3. søndag efter påske	 10.30 CRKR
	 Torsdag den	 15.	 Bededagsaften	 19.00 CRKR - Kirkekaffe
	 Fredag den	 16.	 Teltgudstjeneste på sportspladsen	 17.00 Henriette Öberg
	 Søndag den	 18.	 4. søndag efter påske	 10.30 CRKR	
	 Søndag den	 25.	 5. søndag efter påske	 Der henvises til Tønder Kristkirke kl. 10.00
	 Torsdag den	 29.	 Kristi Himmelfartsdag	 10.30 CRKR

	 April
	 Søndag den	 06.	 Mariæ bebudelse	 19.00 CRKR - Kirkekaffe
	 Søndag den	 13.	 Palmesøndag	 14.00 Henriette Öberg
	 Torsdag den	 17.	 Skærtorsdag	 19.00 CRKR
	 Fredag den	 18.	 Langfredag	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 20.	 Påskedag	 10.30 CRKR
	 Mandag den	 21.	 2. påskedag	 10.30 TRHN
	 Søndag den	 27.	 1. søndag efter påske	 Der henvises til Tønder Kristkirke kl. 10.00

	 Juni

Forbehold for ændringer. Se dagspressen. Der henvises også til hjemmesiden: www.møgeltønderkirke.dk

	 Juli

	 August
	 Søndag den	 03.	 7. søndag e. trinitatis	 19.00 NN - Kirkekaffe
	 Søndag den	 10.	 8. søndag e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 17.	 9. søndag e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 24.	 10. søndag e. trinitatis	 10.30 CRKR 
	 Søndag den	 31.	 11. søndag e. trinitatis	 Der henvises til Tønder Kristkirke kl. 10.00

	 Søndag den	 06.	 3. søndag e. trinitatis	 19.00 Lægmandsgudstjeneste - Kirkekaffe
	 Søndag den	 13.	 4. søndag e. trinitatis	 19.00 NN
	 Søndag den	 20.	 5. søndag e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 27.	 6. søndag e. trinitatis	 Der henvises til Tønder Kristkirke kl. 10.00

	 Søndag den	 01.	 6. søndag efter påske	 19.00 CRKR - Kirkekaffe
	 Lørdag den	 07.	 Konfirmation	 10.30 Henriette Öberg
	 Søndag den	 08.	 Pinsedag - Konfirmation	 10.30 CRKR
	 Mandag den	 09.	 2. pinsedag	 14.00 i Slotsparken - Fælles gudstjeneste
	 Søndag den	 15.	 Trinitatis	 19.00 CRKR
	 Søndag den	 22.	 1. søndag e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 29.	 2. søndag e. trinitatis	 Der henvises til Tønder Kristkirke kl. 10.00

MIN SIDSTE VILJE
Ønsker til min begravelse/bisættelse

Det kan være svært at tale med sine nærmeste om, hvad man ønsker, der skal ske, når man går bort. 
I kirkens forgang finder man et lille skema til at tage med hjem. Her kan man skrive, om man ønsker 
at blive bisat eller begravet og hvor. Hvilke salmer, der skal synges og meget mere. Fortæl dine 
nærmeste, hvor skemaet ligger, så har man hjulpet dem helt enormt den dag, man er væk, og de skal 
stå og træffe store beslutninger.



Gudstjeneste 
på “store Bededags aften”
De kan tage vores fridag, men ikke vores 
gudstjeneste! 
Under dét motto fejrede vi gudstjeneste 
fjerde torsdag efter påske sidste år, og vi gør 
det igen i år. 

                            Torsdag den 15. maj
                            kl. 19.00
                                  i kirken med efter-
                                  følgende kirkekaffe og 
                                  varme hveder.
Vel mødt.

Teltgudstjeneste
fredag den 16. maj kl. 17.00

Der er byfest den 16. og 17. maj, 
og kirken vil gerne være med!

Vi inviterer derfor til gudstjeneste i teltet 
på pladsen fredag den 16. maj kl. 17.00. 
    Efter gudstjenesten er kirken vært ved 
en pølse og en øl eller vand.
    Præsten vil være Henriette Öberg fra 
Abild, som i foråret står for undervisnin-
gen af vores minikonfirmander og som 
fremover også skal stå for undervisningen 
af vores konfirmander. Dette er en god 
mulighed for både børn og voksne at 
møde Henriette.

25 års jubilæum
                 Fredag den 6. juni har vores 
                 gravermedhjælper Lone Thom-
                 sen været ansat i 25 år.
Det skal fejres! 
Vi vil gerne sige Lone en stor tak for hen-
des tro tjeneste og store engagement ved 
en reception i forsamlingshuset 
fredag den 6. juni fra kl. 15.00-17.00
Lone er en stor drivkraft bag pyntning 
af kirken til højtiderne og pasning og 
pyntning på kirkegården. 
Mød op og vær med til at fejre Lone!

                 Fejring af 
                 80 årsdagen 
                 for Danmarks 
                 befrielse 
Den 4. maj falder i år på en søndag, hvor 
vi afholder aftengudstjeneste, og vi vil i 
anledningen af 80 års dagen gøre lidt 
ekstra ud af det.
Vi fejrer gudstjeneste med altergang kl. 19 
og får kirkekaffe. Derefter følges vi ad ud 
på kirkegården og lytter til fredsbudska-
bet, som den 4. maj 1945 kl. 20.34 blev 
bragt i radioen fra London. 
Vi synger ”En lærke letted” og beder 
Fadervor.
Vi håber at rigtig mange vil møde op 
denne aften.

2. pinsedagsgudstjeneste
i Slotsparken 
Traditionen tro afholder vi guds-
tjeneste i det fri 2. pinsedag.

I år er det den 9. juni i
Slotsparken 
i Møgeltønder kl. 14.00
Medbring klapstol el. tæppe og kaffekurv.
Glæder os til at se jer.
Menighedsrådene fra Ubjerg, Tønder, 
Højst, Hostrup, Abild og Møgeltønder

Konfirmander i Møgeltønder juni 2025

Lørdag d. 7. juni kl. 10.30 konfirmeres
Emil Munksgaard
Emilie Tygesen
Jake Jannick Bang
Søndag d. 8. juni kl. 10.30 konfirmeres
Asta My Schmidt Thimsen
Caroline Sofie Schack Haagensen
Felix Jürgensen Olesen
Jonatan Munch Frandsen
Marcel Eichner Dyhre Jannsen
Rie Gotlieb Husted Jensen
Silje Ruhlmann Karkov Jørgensen
Villads Rude Reedtz



Det er ikke tit, at man kan tage fusen på 
vores altid velforberedte provst, men det 
gjorde biskoppen, provstiudvalget og flere 
medlemmer fra pastoratets menighedsråd, da 
Christina Rygaard Kristiansen den 25. februar 
troede hun skulle til møde på provstikontoret 
i Tønder. I stedet blev hun takket for sit store 
arbejde som provst og biskop Elof Wester-
gaard over Ribe Stift satte en Dannebrog-
orden på Christinas kjole.
Vi i Møgeltønder menighedsråd vil også sige 
Christina varmt tillykke med den nye orden 
og tak for det gode samarbejde og den store 
indsats i Tønder Provsti.

Dannebrogorden overrækkes Christina Rygaard Kristiansen

Afskedsgudstjeneste
- og stor tak fra os
Den 1. februar gik Kirsten Elisabeth Christensen på pension.

I 2018 kom vi i fælles pastorat med Tønder og Ubjerg og 
i de seks år har Kirsten Elisabeth ofte have bisættelser og 
begravelser i Møgeltønder og af og til også gudstjenester.
    Kirsten Elisabeth har et smilende og vindende væsen, 
så man føler sig altid mødt og taget godt imod i hendes 
selskab.
Vi ønsker alt godt med den nye tilværelse i Vejle.



Koret er de sidste par år blevet ledet af en 
meget dygtig musiker, Diana Bojanic. Hun 
er meget alsidig, og arbejder således både 
som organist, bliver leder af den nyåbnede 
Tønder Kulturaftenskole, samtidig med, at 
hun tager ud i den store verden og afholder 
koncerter.

Forårskoncert med Tønderkoret

    Koret består af ca. 25 kvinder og mænd, 
der finder stor glæde ved at synge sammen.
Repertoiret er en blanding af nyt og gam-
melt med overvægt af nyere sange.
    Efter koncerten er menighedsrådet vært 
ved et glas vin i kirken.
    Entré incl. vin/sodavand 30 kr.

onsdag den 23. april kl. 19.00 i kirken

Jeg har fornøjelsen at tage mig af Mini-konfi 
og Super-Konfa grupperne og til efteråret 
starter vi samarbejdet om konfirmanderne 
med Abild.
    I vil også kunne opleve mig ved nogle en-
kelte gudstjenester. F. eks Palmesøndags-
gudstjeneste for små og store den 13. april 
kl. 14.00 og Teltgudstjeneste fredag den 16. 
maj kl. 17.00. 
    Jeg er sognepræst i Abild, hvor jeg bor med 
min ”lille” søn Johannes på 14 år. Jeg har 
tidligere været præst i Sverige i 14 år. Dér 
har jeg i mange år arbejdet med konfirman-
der og startet konfirmandarbejde for unge 
med særlige behov, eller som jeg kalder det: 
konfirmation til dig, der vil have det lille 
ekstra! Jeg har haft fodboldkonfirmander, 
sommerlejr konfirmander, pilgrimskonfirman-
der, 70 points-konfirmation, været på mange 
konfirmandrejser og haft mini- og juniorklub 
i kirken. Min ældste konfirmand var 68 år og 
havde hele livet ventet på at blive konfirme-
ret! I 2016 flyttede jeg hjem igen til Danmark, 
for at være tættere på min familie. 

Hej Møgeltønder - Jeg er Jeres nye ekstra præst!
    Jeg glæder mig til at møde Jer i Møgeltøn-
der sogn!
    Med varme hilsner Henriette Öberg



Entré 75 kr. incl. en kop kaffe og et stykke kage
Arrangører: Forsamlingshuset, Møgeltønder UIF, Tranen, Seniorerne, Menighedsrådet

Mandag den 7. april 
kl. 19.00 
i forsamlingshuset

Musikalsk 
foredrag
med forfatter til 
H. C. Andersens biografi 
Jens Andersen 
og højskolelærer 
Kristian la Cour



    Men det, som intet øje så,
    vil kirken holde søndag på
    og vidne frit, som Ånden bød,
    om ham, der døden gennembrød,
		          DDS238 v. 4

Når det føles som mørke skygger trækker 
sammen og begynder at spise af vores livs-
mod og håb, da er det vigtigt at træne sin 
trods. Intet er nogensinde blevet bedre, fordi 
vi afstod fra at læne os ind i de glæder, som 
faktisk er. En af de store glæder overhove-
det, og i kirkeåret i særdeleshed, er påsken. 
Vi fejrer det, vi aldrig ville kunne sige os 
selv, men som vi med Jesu Kristi død og op-
standelse har fået givet. At som han opstod, 
skal vi opstå til evigt liv med ham. Håbet 
synger påskemorgen og fortæller, at vi er sat 
i en sammenhæng, der er stærkere, end no-
gen vi kan skabe, eller for den sags skyld 

Påskeglæde

frygte. Vi har fået glæden og håbet i eje, som 
gave til trøst og opmuntring i dette til tider, 
så svære menneskeliv. 
    Jeg ønsker jer alle en glædelig og velsig-
net påske i kirke og hjem. 

Provst Christina Rygaard Kristiansen

Nye tider og nyt ansigt 
i Møgeltønder sogn og kirke
Som en del af jer ved, så bliver der flere og 
flere opgaver koblet til det at være provst. Det 
har betydet at jeg har fået ændret min kvote, 
således, at hvor jeg før var 50% præst og 50% 
provst, er jeg fra 1. januar 2025 blevet 25% 
præst i Tønder Pastorat og 75% provst i Tøn-
der Provsti. Det betyder, at jeg her til juni kon-
firmerer mit sidste hold konfirmander og også 
har haft de sidste minikonfirmander. 
    Jeg vil fortsat fejre gudstjenester, og i be-
grænset omfang have kirkelige handlinger. Det 
er vemodigt, for jeg har været meget glad for 
mine konfirmander, men sådan må det være. 
    For sognet betyder det at sognepræsten i 
Abild, Henriette Öberg, som er tilknyttet Tøn-
der Pastorat med 50% allerede er i fuld gang 
med Møgeltønder minikonfirmanderne og 
glæder sig til at møde næste års konfirman-
der, der skal gå sammen med Abilds konfir-
mander. Der kommer mere om det rent prak-
tiske på sognets hjemmeside, når tiden nær-
mer sig.

Konfirmander i 
Møgeltønder juni 2025
Lørdag den 7. juni kl. 10.30:
    Emil Munksgaard
    Emilie Tygesen
    Jake Jannick Bang

Søndag den 8. juni kl. 10.30:
    Asta My Schmidt Thimsen
    Caroline Sofie Schack Haagensen
    Felix Jürgensen Olesen
    Jonatan Munch Frandsen
    Marcel Eichner Dyhre Jannsen
    Rie Gotlieb Husted Jensen
    Silje Ruhlmann Karkov Jørgensen
    Villads Rude Reedtz


